



Ministerio de Educación Superior, Ciencia y Tecnología

"Año de La Innovación y La Competitividad"

Libro Banco
Banco de Reservas de la República Dominicana
Del 1ero al 31 de Octubre del 2019

		Cuenta Bancaria No:		010-249361-8	
		Fondo Concusable para la Investigación	Balance Inicial:		9,024,173.74
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance
01/10/20119	CK-4944	JOSE SELIG, PAGO SERVICIO COMO JURADO EVALUADOR DE LAS PROPUESTAS SOMETIDAS EN EL MARCO DE LA CONVOCATORIA FONDOCYT 2018-2019.		50,000.00	8,974,173.74
10/1/2019	CK-4945	LEANDRA ONANEY TAPIA ACOSTA, PAGO SERVICIO COMO JURADO EVALUADORA DE LAS PROPUESTAS SOMETIDAS EN EL MARCO DE LA CONVOCATORIA FONDOCYT 2018-2019.		50,000.00	8,924,173.74
10/3/2019	CK-4946	COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS, PAGO RETENCIONES REALIZADAS A PROVEEDORES Y PERSONAS FÍSICAS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO DEL 2008. DE LA CUENTA DE FONDO CONCURSABLE PARA LA INVESTIGACION NO. 010-249361-8.		1,653.05	8,922,520.69
10/3/2019	DE-18774902	BANCO DE RESERVAS DE LA REP.DOM, DEPÓSITO REALIZADO PROYECTO UNIVERSIDAD UTESA.	330,216.30		9,252,736.99
10/7/2019	TR-FC01320	INSTITUTO TECNOLOGICO DE LAS AMERICAS, PAGO FACT. NO. 88031 (NCF B1500000202 D/F 25/09/2019), POR CONCEPTO DEL 1ER. DESEMBOLSO CORRESPONDIENTE AL 50% DEL CONTRATO PARA FORMAR 460 BECARIOS EN DIPLOMADO DE DESARROLLO DE SOFTWARE, DEL PROGRAMA REPUBLICA DIGITAL.		3,956,000.00	5,296,736.99
10/22/2019	TR-FC01321	UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SANTO DOMINGO (UASD), SALDO AL 4TO. DESEMBOLSO AL PROYECTO DE INVESTIGACIÓN "BIOPROSPECCIÓN ANTITUMORAL, ANTINFLAMATORIA E INMUNOMODULADORA DE FITOQUÍMICOS PRESENTES EN ESPECIES ENDÉMICAS DE LA FAMILIA BURSERACEAE" SELECCIONADO EN EL AÑO 2015, PARA SER FINANCIADO POR FONDOCYT.		389,305.00	4,907,431.99
10/22/2019	TR-FC01322	UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SANTO DOMINGO (UASD), 5TO. DESEMBOLSO DEL PROYECTO DE INVESTIGACIÓN "ESTADO ACTUAL DEL ECOSISTEMA ARRECIFAL MACAO-PUNTA CANA, PROVINCIA LA ALTAGRACIA, R.D. ANÁLISIS DE VULNERABILIDAD ANTE LAS AMENAZAS LOCALES Y EL CAMBIO CLIMÁTICO". SELECCIONADO EN EL AÑO 2015, PARA SER FINANCIADO POR FONDOCYT.		882,858.33	4,024,573.66
10/22/2019	TR-FC01324	INSTITUTO DE INNOVACION EN BIOTECNOLOGIA E INDUSTRIA (IIBI), 8VO. Y 9NO. DESEMBOLSO DEL PROYECTO DE INVESTIGACIÓN "OBTENCIÓN BIOTECNOLÓGICA DE COMPUESTOS BIOACTIVOS COMO VITAMINAS, FLAVONOIDES, POLIFENOLES, TOCOFEROLES, B-CAROTENO Y DE AROMAS LOS TERPENOS COMPLEJO DE ALTO VALOR NUTRICIONAL, UTILIZADO RESIDUOS DE LA AGROINDUSTRILA" SELECCIONADO EN EL AÑO 2015, PARA SER FINANCIADO POR FONDOCYT.		1,098,950.06	2,925,623.60
10/15/2019	TR-FC01325	INSTITUTO POLITÉCNICO LOYOLA, 7MO. DESEMBOLSO DEL PROYECTO DE INVESTIGACIÓN "METAGENÓMICA DE BACTERIAS Y ARQUEAS PARA LA OBTENCIÓN DE ENZIMAS EN LOS TAPETES HIPERSALINOS DE BANÍ Y MONTECRISTI, REPÚBLICA DOMINICANA", SELECCIONADO EN EL AÑO 2015, PARA SER FINANCIADO POR FONDOCYT.		550,904.10	2,374,719.50
10/23/2019	TR-FC01331	INSTITUTO TECNOLOGICO DE SANTO DOMINGO (INTEC), 4TO. DESEMBOLSO AL PROYECTO DE INVESTIGACIÓN "TRANSMISIÓN DE FASCIOLA HEPÁTICA, (TREMATODA: DIGENEA), POR SUS MOLUSCOS HOSPEDEROS INTERMEDIARIOS, (GASTROPODA: LYMNAEIDAE), EN EL CARIBE INSULAR" SELECCIONADO EN EL AÑO 2015, PARA SER FINANCIADO POR FONDOCYT.		622,732.41	1,751,987.09
10/24/2019	TR-FC01297	TULIO ANTONIO RODRIGUEZ TEJADA, PAGO SERVICIO COMO JURADO EVALUADOR DE LAS PROPUESTAS SOMETIDAS EN EL MARCO DE LA CONVOCATORIA FONDOCYT 2018-2019.		50,000.00	1,701,987.09
10/24/2019	TR-FC01299	VLADIMIR CAMARENA CAPRILES, PAGO SERVICIO COMO JURADO EVALUADOR DE LAS PROPUESTAS SOMETIDAS EN EL MARCO DE LA CONVOCATORIA FONDOCYT 2018-2019.		50,000.00	1,651,987.09

[Handwritten signature]
1000



"Año de La Innovación y La Competitividad"

Libro Banco
Banco de Reservas de la República Dominicana
Del 1ero al 31 de Octubre del 2019

		Cuenta Bancaria No:		010-249361-8		
		Fondo Concusable para la Investigación	Balance Inicial:		9,024,173.74	
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripción	Debito	Credito	Balance	
10/24/2019	TR-FC01301	MIGUEL ANTONIO MONTALVO BATISTA, PAGO SERVICIO COMO JURADO EVALUADOR DE LAS PROPUESTAS SOMETIDAS EN EL MARCO DE LA CONVOCATORIA FONDOCYT 2018-2019.		50,000.00	1,601,987.09	
10/24/2019	TR-FC01302	JAIME ALFONSO MORENO PORTALATIN, PAGO SERVICIO COMO JURADO EVALUADOR DE LAS PROPUESTAS SOMETIDAS EN EL MARCO DE LA CONVOCATORIA FONDOCYT 2018-2019.		50,000.00	1,551,987.09	
10/24/2019	TR-FC01304	PEDRO MANUEL TAVERAS NÚÑEZ, PAGO SERVICIO COMO JURADO EVALUADOR DE LAS PROPUESTAS SOMETIDAS EN EL MARCO DE LA CONVOCATORIA FONDOCYT 2018-2019.		50,000.00	1,501,987.09	
10/24/2019	TR-FC01305	MARINO SEVERO PEÑA TAVERAS, PAGO SERVICIO COMO JURADO EVALUADOR DE LAS PROPUESTAS SOMETIDAS EN EL MARCO DE LA CONVOCATORIA FONDOCYT 2018-2019.		50,000.00	1,451,987.09	
10/24/2019	TR-FC01306	JOSE PEDRO DIAZ GONZALEZ, PAGO SERVICIO COMO JURADO EVALUADOR DE LAS PROPUESTAS SOMETIDAS EN EL MARCO DE LA CONVOCATORIA FONDOCYT 2018-2019.		50,000.00	1,401,987.09	
10/24/2019	TR-FC01307	JOSE FELIPE GUILLEN SARITA, PAGO SERVICIO COMO JURADO EVALUADOR DE LAS PROPUESTAS SOMETIDAS EN EL MARCO DE LA CONVOCATORIA FONDOCYT 2018-2019.		75,000.00	1,326,987.09	
10/24/2019	TR-FC01308	LUCIANO SBRIZ, PAGO SERVICIO COMO JURADO EVALUADOR DE LAS PROPUESTAS SOMETIDAS EN EL MARCO DE LA CONVOCATORIA FONDOCYT 2018-2019.		75,000.00	1,251,987.09	
10/24/2019	TR-FC01314	RAMON OVIDIO SANCHEZ PEÑA, PAGO SERVICIO COMO JURADO EVALUADOR DE LAS PROPUESTAS SOMETIDAS EN EL MARCO DE LA CONVOCATORIA FONDOCYT 2018-2019.		50,000.00	1,201,987.09	
10/24/2019	TR-FC01315	FRANCISCO ROBERTO ARIAS MILLA, PAGO SERVICIO COMO JURADO EVALUADOR DE LAS PROPUESTAS SOMETIDAS EN EL MARCO DE LA CONVOCATORIA FONDOCYT 2018-2019.		75,000.00	1,126,987.09	
10/24/2019	TR-FC01316	RAFAEL EDUARDO PEREZ DUVERGE, PAGO SERVICIO COMO JURADO EVALUADOR DE LAS PROPUESTAS SOMETIDAS EN EL MARCO DE LA CONVOCATORIA FONDOCYT 2018-2019.		50,000.00	1,076,987.09	
10/24/2019	TR-FC01317	ANTONIO SELMAN GEARA, PAGO SERVICIO COMO JURADO EVALUADOR DE LAS PROPUESTAS SOMETIDAS EN EL MARCO DE LA CONVOCATORIA FONDOCYT 2018-2019.		50,000.00	1,026,987.09	
10/24/2019	TR-FC01318	EMILIA ANTONIA ARGELIA GUZMAN C. DE MERCEDES, PAGO SERVICIO COMO JURADO EVALUADOR DE LAS PROPUESTAS SOMETIDAS EN EL MARCO DE LA CONVOCATORIA FONDOCYT 2018-2019.		50,000.00	976,987.09	
10/24/2019	TR-FC01319	DOLORES MAGDALENA MEJIA DE LA CRUZ, PAGO SERVICIO COMO JURADO EVALUADOR DE LAS PROPUESTAS SOMETIDAS EN EL MARCO DE LA CONVOCATORIA FONDOCYT 2018-2019.		75,000.00	901,987.09	
10/24/2019	CK-4947	MODESTO REYES VALENTIN, PAGO SERVICIO COMO JURADO EVALUADOR DE LAS PROPUESTAS SOMETIDAS EN EL MARCO DE LA CONVOCATORIA FONDOCYT 2018-2019.		75,000.00	826,987.09	
10/24/2019	CK-4948	MARIA MANUELA VALENZUELA SOSA, PAGO SERVICIO COMO JURADO EVALUADOR DE LAS PROPUESTAS SOMETIDAS EN EL MARCO DE LA CONVOCATORIA FONDOCYT 2018-2019.		75,000.00	751,987.09	
10/24/2019	CK-4949	SIXTO JOAQUIN INCHAUSTEGUI MIRANDA, PAGO SERVICIO COMO JURADO EVALUADOR DE LAS PROPUESTAS SOMETIDAS EN EL MARCO DE LA CONVOCATORIA FONDOCYT 2018-2019.		75,000.00	676,987.09	
10/24/2019	TR-FC01309	CARLOS JAVIER AYARZA REAL, PAGO SERVICIO COMO JURADO EVALUADOR DE LAS PROPUESTAS SOMETIDAS EN EL MARCO DE LA CONVOCATORIA FONDOCYT 2018-2019.		50,487.11	626,499.98	
10/24/2019	TR-FC01310	ANIEL NIEVES GONZALEZ, PAGO SERVICIO COMO JURADO EVALUADOR DE LAS PROPUESTAS SOMETIDAS EN EL MARCO DE LA CONVOCATORIA FONDOCYT 2018-2019.		50,487.11	576,012.87	
10/24/2019	TR-FC01311	GALILEO VIOLINI, PAGO SERVICIO COMO JURADO EVALUADOR DE LAS PROPUESTAS SOMETIDAS EN EL MARCO DE LA CONVOCATORIA FONDOCYT 2018-2019.		51,002.87	525,010.00	

(Handwritten signature and number 7606)



Ministerio de Educación Superior, Ciencia y Tecnología

"Año de La Innovación y La Competitividad"

Libro Banco
Banco de Reservas de la República Dominicana
Del 1ero al 31 de Octubre del 2019

		Cuenta Bancaria No:		010-249361-8	
		Fondo Concusable para la Investigación	Balance Inicial:		9,024,173.74
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripción	Debito	Credito	Balance
10/24/2019	TR-FC01312	ANGEL FERNANDO OLIVARES CHICON, PAGO SERVICIO COMO JURADO EVALUADOR DE LAS PROPUESTAS SOMETIDAS EN EL MARCO DE LA CONVOCATORIA FONDOCYT 2018-2019.		76,504.04	448,505.96
10/24/2019	TR-10101010	BANCO DE RESERVAS DE LA REP.DOM, REVERSIÓN DE TRANSFERENCIA CORRESPONDIENTE A EVALUADOR VLADIMIR CAMARENA.	50,000.00		498,505.96
10/24/2019	TR-10101010	BANCO DE RESERVAS DE LA REP.DOM, REVERSIÓN DE TRANSFERENCIA CORRESPONDIENTE A EVALUADOR DOLORES MEJÍA DE LA CRUZ.	75,000.00		573,505.96
10/25/2019	TR-FC01326	INSTITUTO DE INNOVACIÓN EN BIOTECNOLOGIA E INDUSTRIA (IIBI), 12VO. (ULTIMO) DESEMBOLSO DEL PROYECTO DE INVESTIGACIÓN "AISLAMIENTO DEL GEN DE LA DEHIDRINA DEL HELECHO PLEOPELTIS POLYPODIODES (DORADILLA O RESURRECTION FER)" SELECCIONADO EN EL AÑO 2014, PARA SER FINANCIADO POR FONDOCYT.		313,160.32	260,345.64
10/30/2019	CK-4950	COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS, PAGO RETENCIONES REALIZADAS A PROVEEDORES Y PERSONAS FÍSICAS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO DEL 2008 DE LA CUENTA DE FONDO CONCURSABLE PARA LA INVESTIGACION NO. 010-249361-8.		9,177.28	251,168.36
10/31/2019	N/D	BANCO DE RESERVAS DE LA REP.DOM, IMPUESTO 0.15% SOBRE PAGOS EMITIDOS.		13,228.58	237,939.78
10/31/2019	N/D	BANCO DE RESERVAS DE LA REP.DOM, COMISIÓN MANEJO DE CUENTA.		175.00	237,764.78
10/31/2019	N/D	BANCO DE RESERVAS DE LA REP.DOM, COMISIÓN RETENCIÓN DE ESTADO.		120.00	237,644.78
10/31/2019	N/D	BANCO DE RESERVAS DE LA REP.DOM, COMISIÓN SOBRE TRANSFERENCIA AL EXTERIOR.		10,626.00	227,018.78
Totales			455,216.30	9,252,371.26	227,018.78

Preparado por:
Lic. Juan Bautista Abreu Valerio
Encargado de Contabilidad

Aprobado por:
Lcda. Matilde Lucrecia Ovalle
Directora General Administrativa y Financiera

Revisado por:
Lic. Francisco José Reyes Valerio
Director Financiero

**DIRECCION FINANCIERA
MESCYT**

